
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6072) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

RISARALDA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE RISARALDA CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Balboa 

 

CÉDULA NOMBRE 

1090077222 ELKIN ARTURO VASQUEZ GUTIERREZ 

1004708833 JUAN MANUEL CARDONA OCHOA 

1090076991 MARLY YIRLEY CARDONAS CAÑAS 

1090077010 GLORIA LIZETH ANGEL ULCHUR 

1097395359 MONICA LICETH LOPEZ CASTAÑEDA 

1004791120 MARIA ALEJANDRA RESTREPO MEJIA 

1090077345 CRISTIAN MAURICIO GIL GONZALEZ 

1069738755 INGRID JOHANA BARRIOS LUGO 



 

 

3 

 

1087558601 ALBA LUCIA SAAVEDRA BARCO 

 

 Por el municipio de Belén De Umbría 

 

CÉDULA NOMBRE 

1088239445 MARY LUZ SALDARRIAGA VILLEGAS 

1088003685 LEIDY JOHANA RIVERA 

1087494008 ANDRES MAURICIO GUTIERREZ MUÑOZ 

1087489916 CRISTIAN CASTAÑO 

1087494143 EDWIN CARDONA MORALES 

1087493315 JULIANA LEYTON PEREZ 

1087491246 HECTOR FABIO ZAPATA OSORNO 

1087493905 MARDINSON HERNANDEZ 

1004529009 DAIVER RIVERA RUANO 

 

 Por el municipio de Dosquebradas 

 

CÉDULA NOMBRE 

1088036425 CATALINA LLANOS CORREA 

1088022427 JESSICA BUSTAMENTE DURAN 

1088033016 KAREN STEFANY RENDON VALENCIA 

1004719748 SARA LLANOS CORREA 

1088007193 SEBASTIAN TORRES RAMIREZ 

1088017699 BAYRON RESTREPO BEDOYA 

1010073513 VERONICA GUDIÑO GIRALDO 

1088021137 JUAN CAMILO CORREA MARIN 

1088012834 JORGE ANDRES RAMÍREZ LÓPEZ 

1088014913 LIZ NIRVANA ARIAS OROZCO 

1004754165 NATHALIA MORENO LONDOÑO 

1004679351 CATALINA ORREGO ROMERO 

1088002190 ANIBAL FELIPE PULGARIN GALLEGO 

1088354861 BRYAN ALBERTO SALCEDO AGUIRRE 

1088017218 MATEO CIFUENTES PÉREZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de La Virginia 

 



 

 

4 

 

CÉDULA NOMBRE 

1087555531 JERSON LEANDRO VALENCIA PARRA 

1088348657 EDWARD ALEJANDRO NARANJO GORDO 

1087546112 EVELYN DAHIANA BETANCURT GIRALDO 

1004739351 SANTIAGO GONZALEZ ZAPATA 

1004628928 LUISA FERNANDA BETANCURT GIRALDO 

1087559332 SEBASTIAN MONTOYA GIRALDO 

1087556823 DANIELA ARTEAGA MONCADA 

1006245976 NATALIA PINEDA SALAZAR 

1010133446 SANI MARCELA AGUDELO SERNA 

1004628997 SEBASTIAN CASTAÑO ESCOBAR 

1087559280 YEISON STIVEN GONZALEZ GARCIA 

1088315035 VALENTINA VELASQUEZ MELLAN 

 

 Por el municipio de Pereira 

 

CÉDULA NOMBRE 

1088313564 KAROL VIVIANA ZAPATA MUÑOZ 

1088321026 JOHN EDWIN PIEDRAHITA LASSO 

1088318586 CATALINA RIVERA GALVIS 

1088269260 YENIFER PEÑA PEREZ 

1193407063 JULIANA AGUIRRE ARROYAVE 

1088324021 MARIA FERNANDA BLANDON SEGURA 

1088022019 BRAYAN STIT JIMENEZ CARDONA 

1078178380 KAREN ADRIANA LLOREDA CASTRO 

1088025906 MELISSA VALENCIA ACEVEDO 

1088303668 PAOLA ANDREA ROMERO MARÍN 

1088333286 JUAN MANUEL OCAMPO DUQUE 

1088295599 HECTOR FABIO VILLA ESTRADA 

1061372246 SOPHIE CASTRO CIFUENTES 

1004686134 JUAN SEBASTIAN BARRAGAN GIRALDO 

1225093714 ANDRES FELIPE JARAMILLO PARRA 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

1088322910 DANIELA LLANO HERRERA 

1088344233 ESTEBAN RUBIANO VEGA 

1088316258 CHRISTIAN SUAREZ CRUZ 

 Por el municipio de Santa Rosa De Cabal 

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

5 

 

1007454926 ANGELICA TAMAYO HERRERA 

1002577212 JULIANA ANDREA MOLINA GALLEGO 

1093228037 ANYI PAOLA CADAVID CARDONA 

1932220717 KELLY MARITZA PARRA HENAO 

1093229934 CARLOS ALBERTO MONTES 

1004775863 MARIA JOSE BURITICA CIRO 

1004832325 LISETH VALERIA MUÑOZ DUQUE 

1004832350 CRISTIAN FELIPE MONTOYA PARRA 

1001191641 DANIEL ALEJANDRO SANCHEZ GOMEZ 

1192817864 JESSICA PAOLA PARRA HENAO 

1004832389 VALENTINA RIOS BEDOYA 

1093230330 ERIKA VANESSA PEREZ GARCIA 

1004681504 MARTIN ANDRES SALGADO ARCILA 

1007455055 JESUS DAVID OCAMPO GARCIA 

1093218825 GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ CAMPO 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el departamento de Risaralda 

  

CÉDULA NOMBRE 

1088002190 ANIBAL FELIPE PULGARIN GALLEGO 

1088322910 DANIELA LLANO HERRERA 

1088344233 ESTEBAN RUBIANO VEGA 

1088316258 CHRISTIAN SUAREZ CRUZ 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

1087555361 JUAN ERNESTO MIRANDA PEREZ 

1088313564 KAROL VIVIANA ZAPATA MUÑOZ 

1004688542 JOSÉ ALEJANDRO LOAIZA MUÑOZ 

1004686134 JUAN SEBASTIAN BARRAGAN GIRALDO 

1093218825 GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ CAMPO 

1088025906 MELISSA VALENCIA ACEVEDO 

1088303668 PAOLA ANDREA ROMERO MARÍN 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 



 

 

6 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


